
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/£* /j . M J h  №  <£oyd____
г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса детского творчества 
«Мастерская осени» среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 14.11.2022 года № 1777 «О проведении 
городского онлайн конкурса декоративно прикладного творчества 
«Мастерская осени» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 15 ноября по 30 
ноября 2022 года был организован и проведен Конкурс, в котором приняли 
участие 65 работ из следующих образовательных организаций города:
- Центральный район: № 6, 34, 40, 78, 110;
- Хостинский район: № 7, 14, 134, 140;
-Лазаревский район: № 104, 111, 122, 125;
- Адлерский район: № 46, 53, 107, 117.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
30.11.2022г
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение2);



5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи краснодарского края;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края

от / У  № < ^ 0 Y 0

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И УЧАСТНИКОВ 
городского онлайн конкурса детского творчества «Мастерская осени» 

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№ Место д о о Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Декоративно-прикладное творчество 

«Осеннее мастерство»
1 I ДОУ

№6
Тимченко Полина 
«Ёжик»

Бицадзе Людмила 
Викторовна

2 I МДОБУ
№78

Соколова Василиса 
«В гости к мышке»

Галяева Елена Яковлевна

3 I МДОБУ
№7

Асланян Ани 
«Домик в лесу»

Гокчян Армине 
Спартаковна

4 I ДОУ
№40

Группа «Звёздочки» 
«Тыква»

Смолиенко Евгения 
Николаевна

5 I МДОБУ
№107

Виноградова
Полина
«Волшебная шляпа»

Колосова Татьяна 
Васильевна 
Безрукова Галина 
Александровна

6 II МДОБУ
№125

Полозов Герман Кривцова Зоя Николаевна

7 II МДОБУ
№122

Лепова Ярослава 
«Чудо-тыква»

Чипизубова Оксана 
Сергеевна

8 II МДОБУ
№46

Ситчук Ксения
«Унесенные
ветром»

Агошкова Виктория 
Сергеевна

9 II МДОБУ
№34

Марковская Мария 
«Осеняшки»

Клавкина Милана 
Олеговна

10 II МДОБУ
№111

Ковалев Иван 
«Белочка»

Фоменко Татьяна 
Сергеевна

11 III МДОБУ
№104

Мустакиди Мишель
«Осеннее
угощение»

Козицина Ирина Петровна



12 III МДОБУ
№14

Сазонова Софья 
«Красавица осень»

Гомон Светлана Петровна

13 III МДОБУ
№134

Подгаец София 
«Утро в осеннем 
лесу»

Галайджян Виктория 
Петровна

14 участник МДОБУ
ЦРР
№110

Соловых Виктория 
«Дары осени»

Устян Нинели Размиковна

15 участник МДОБУ
№104

Косян Оксана 
«Шляпка для 
осени»

Лутикова Ирина 
Николаевна

Поделки из природного материала 
«Осень кормит урожаем»

1 I МДОБУ
№7

Максимова
Екатерина
«Витаминное
дерево»

Большова Кристина 
Владимировна

2 I МДОБУ
№78

Коллективная 
работа «За 
урожаем»

Авакян Ирина Николаевна

3 I МДОБУ
№111

Полянкая Алеся 
«Осенние запасы»

Папазьян Анастасия 
Игоревна

4 II МДОБУ
№122

Козлов Максим 
«Осенний корабль»

Салимова Екатерина 
Петровна

5 II ДОУ
№40

Евсеев Николай
«Принцесса
Мандаринка»

Марченко Анастасия 
Александровна

6 II МДОБУ
№107

Горолова
Александра

Фомина В.Н. 
Костарева М.П.

7 II МДОБУ
№46

Хибина Злата 
«Кормилица осень»

Говорова Людмила 
Г ригорьевна

8 III МДОБУ
№134

Матковский Денис Пикалова Лариса 
Николаевна

9 III ДОУ
№6

Туюшева Эмма 
«Радость для 
белочки»

Никитина Яна Олеговна

10 III МДОБУ
ЦРР
№110

Дердерян Арианна 
«Дары леса для 
ёжика»

Григорян Каринэ 
Альбертовна

11 участник МДОБУ
№125

Иванов Макар Прибылова Наталия 
Геннадьевна



12 участник МДОБУ
№107

Юров Женя 
«Г рибочки»

Фомина В.Н. 
Костарева М.П

Поделки из различных материалов, для декорирования интерьера
«Осенняя рапсодия»

1 I ДОУ№6 Букин Миша 
«Венок»

Бицадзе Людмила 
Викторовна

2 I МДОБУ
№7

Алпатова Дарья 
«Ёжик осенью»

Мелещук Маргарита 
Эдуардовна

3 I МДОБУ
№14

Ковалева София 
«Совушка»

Бабич Ольга Анатольевна

4 I ДОУ
№40

Рудаков Демьян 
«Воздушный шар»

Титова Анна Анатольевна

5 I МДОБУ
№78

Воронина София 
«Девушка осень»

Воронина Лина 
Владимировна

6 II МДОБУ
№104

Сазонова Инна 
Юрьевна 
«Красавицы 
тыквы..»

Сазонова Инна Юрьевна

7 II МДОБУ
№34

Куликова Дарья 
«Чудо-дерево»

Нефёдова Марианна 
Степановна

8 II МДОБУ
№122

Пеглеваньян 
Александр «Ёжик- 
осень»

Саляхова Оксана 
Николаевна

9 II МДОБУ
№46

Ситникова Амина 
«Балет листвы»

Щепина Екатерина 
Сергеевна

10 III ДОУ
№140

Авджян Богдан 
«Краски осени»

Исакова Лариса 
Вячеславовна

11 III МДОБУ
№117

Волощук Таисия
«Вдохновение
осени»

Афанасиади Кристина 
Ильинична

12 III МДОБУ
111

Авагян Артем 
«Сова»

Нибо Марет Халидовна

13 участник МДОБУ
ЦРР
№110

Майер Людмила 
«Лесной домик»

Манукян Аида Эдиковна

14 участник МДОБУ
№125

Капаницкий Денис Копаницкая Инна 
Владимировна

Рисунки «Люблю я пышное природы увяданье..»

1 I ДОУ №6 Труфанова Диана 
«Воздушный шар»

Чистякова Елена Ивановна



2 I МДОБУ
№7

Бондаренко Данил 
«Унылая пора»

Кондакчян Наира 
Тиграновна

3 1 МДОБУ
№78

Чакрян Давид и Тея Сургай Наталья Ивановна

4 I МДОБУ
№34

Попова Камилла 
«Осень в городе»

Жовгурян Галина 
Николаевна

5 I МДОБУ
№111

Ачмизова Амина 
«Осень кормит 
урожаем»

Нибо Марет Халидовна

6 II МДОБУ
№104

Пушкова Евгения 
«Прогулка в 
осеннем парке»

Сазонова Инна Юрьевна

7 II МДОБУ
ЦРР
№110

Бачурина Виктория 
«Осенний закат»

Григорян Каринэ 
Альбертовна

8 II МДОБУ
№125

Бекмурзаева Дарья Мурадян Эрмине 
Корюновна

9 II МДОБУ
№46

Коломиец Дмитрий 
«Золотая пора»

Гугулян Ирина Андреевна

10 III МДОБУ
№14

Шавернева Арина
«Осеннее
настроение»

Ненашева Елена Юрьевна

11 III МДОБУ
№40

Хлынин Тимофей 
«Осенние краски»

Касаткина Оксана 
Михайловна

12 участник МДОБУ
№107

Ведюшкина 
Анастасия «Осень 
золотая»

Багарян Р.Л.

Букеты «Чудеса осенней природы»
1 I МДОБУ

№78
Барашева Дарья 
«Дары осени»

Воронина Лина 
Владимировна

2 I МДОБУ
№53

Варуха Мирон
«Осеннее
мастерство»

Колосюк Людмила 
Александровна

3 I МДОБУ
№34

Даньшина Кира 
«Осенняя фантазия»

Перминова Лидия 
Владимировна

4 II МДОБУ
№107

Черненко Варвара 
«Чудеса осенней 
природы»

Айвазян Ирина Рафиковна

5 II ДОУ№6 Шершень Лиза 
«Букет для мамы»

Чистякова Елена Ивановна



6 II МДОБУ
№7

Зибарева Маруся
«Осеннее
настроение»

Донская Наталья 
Владимировна

7 III МДОБУ
№125

Афашагова Золина Прибылова Наталия 
Леонидовна

8 III МДОБУ
№122

Дьяковская Ксения 
«Золотая пора»

Заболотнова Ольга 
Вячеславовна

9 III МДОБУ
№40

Скибицкий Богдан 
«Чарующая осень»

Чефранова Анна 
Владимировна

10 III МДОБУ 
№ 104

Жигарева 
Анастасия 
«Осенний букет»

Лутикова Ирина 
Николаевна

11 III МДОБУ
ЦРР
№110

Ногин Кирилл 
«Букет осени»

Гревцова Мария 
Владимировна

12 участник МДОБУ
№134

Наконечная 
Валерия «Веселая 
сороконожка»

Пикалова Лариса 
Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева


